[bookmark: bianma]南京市电化教育馆(南京市教育信息化中心)
南京市教育科学研究所
宁电教〔2022〕3号
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[bookmark: title]关于举办2022年南京市教育信息化主题征文活动的通知
各区电教中心(馆)、直属学校：
为促进信息技术与教育教学融合创新，深化课程改革，提高教师信息素养，促进教师专业发展，经南京市电化教育馆(南京市教育信息化中心)(以下简称“市电教馆”)、南京市教育科学研究所会商，决定举办“2022年南京市教育信息化主题征文活动”，具体事项通知如下：
一、参与对象
全市中小学校(包括幼儿园、小学、中学、职业教育学校、特殊教育学校)教师及各级各类教育信息化相关工作者。
二、活动要求
本次征文活动旨在鼓励全市各学科教师及各级各类教育信息化工作者，结合教育教学及生活实际，积极探索、深化教育技术理论研究，推动信息技术与教育全面深度融合，促进教师信息技术应用能力与水平提升，提高教育教学质量和效益，反映广大师生将教育信息技术应用于教育教学过程中的经验与感悟。具体包括以下几个方面：
1．教育信息化区域推进与区域协作研究。教育信息化工作推进过程中的政策与措施、研究与实践、成果与反思。区域性教育信息网络平台、教师研修平台的设计与应用；区域教育信息化与教育均衡研究；区域教育信息化协同发展模式和策略研究；基于虚拟学习社区的城乡教育协调发展模式研究；区域推进数字校园的建设与应用研究；信息技术环境下区域协作教研、协作教学的实践研究等。
2．云计算环境下的教育公共服务系统、基础教育信息数据库、社区教育支持服务平台的建设与应用研究；“宽带网络校校通”“优质资源班班通”“网络学习空间人人通”的建设与应用研究；国内外教育信息化相关成果的引介与对比研究等。
3．数字教育资源的建设、应用与共享研究。学习网站、网络学习课程、网络环境下的校本课程、探究性学习资源；基于移动学习终端的教育资源开发及应用研究；教育资源共建共享研究等。
4．信息技术环境下学与教的理论与实践研究。信息技术环境下有效教学策略和方法、分层教学、项目学习、研究性学习、个性化学习、学生自主学习、合作学习研究；信息技术与学科课程整合的创新与深层应用研究、评价研究、案例研究；信息技术环境下学生学习的智能评价系统研究；基于移动学习、智慧教室、未来教室等展开的信息技术课堂应用研究；以慕课、微课程、翻转课堂、创新教育、创客教育等为代表基于网络展开的新型教学模式研究与实践。
基于虚拟社区的校际协作研究；学生电子档案袋的评价研究；教育技术与绩效技术的理论与实践；基于网络、学习社区的学与教研究；学生学习的智能评价系统研究。
5．教育信息技术促进教师专业发展研究。人工智能助推教师队伍建设；校长信息化素养和领导力研究；教师信息素养与技能研究；网络环境下教师专业发展的案例研究；网络教研与教师专业发展研究；信息技术支持下的教师能力培训研究。
6．中小学教师信息技术应用能力提升工程2.0。信息技术助力学校发展；信息技术促进教师专业发展机制建设；信息技术助力校本研修模式变革；教师信息技术应用能力考核评价等。
7．网络技术下对协同“学校教育与家庭教育”“云环境下的心理健康教育”的应用研究。
8．数字校园(智慧校园)建设与学校教育现代化研究。新技术(云计算、大数据、物联网、移动技术等)在数字校园中的应用研究；数字化学习技术与环境研究，基于平板电脑、数字化教学、虚拟环境技术等技术与理念的智慧学习环境的设计与实践；数字校园的文化建设、学校管理现代化研究。
9．教育游戏的基本理论、设计开发以及应用。
10．社会化软件(微信、QQ、博客、几何画板、统计软件、模拟软件等)的应用。
11．交互式电子白板的应用研究。
12．新技术新媒体应用研究(机器人、STEM、创客、AR/VR、3D创意设计与打印、人工智能等)的应用。
13．教育电视、校园影视及广播剧论文。
14．疫情常态化下的线上与线下的融合教育研究；“停课不停学”在线教育研究与教学管理研究。
15．“双减”背景下，利用在线教学平台开展精准化作业布置的研究。
16．不限于以上内容，其他与教育信息化推进、教育技术研究相关的教育教学改革和教学创新有关的内容以及相关研究成果。
三、文本格式及资格审定
参与征文活动的文章要有明确观点和具体内容，突出重点，围绕一个中心展开论述，要能反映学术和创新。文章字数在3000-15000字(包含图表)，应包含题目、摘要(200字以内)、关键词(3-5个)、正文、参考文献、文中引等。
(一)参评文本排版要求
1．文章标题字体为三号黑体。
2．正文字体为四号宋体。
3．每段首行缩进2个字符。
4．全文为1.5倍行距。
(二)资格审定
1．有明显政治原则性错误和科学常识性错误的论文，取消参评资格。
2．参评文章需经过学术不端查重系统的检测，作者所投论文必须是从未在任何报刊等媒体发表的原创论文，严禁剽窃或抄袭行为，一经发现，直接取消该论文参评或获奖资格，并通报有关情况。作者需保证论文及各种说明、引言等无任何法律纠纷。
3．不符合论文文体要求的，取消参评资格。
4．参加此次教育信息化主题征文的稿件，不要重复投稿参加南京市教育科学研究所举办的南京市2022年度优秀教育论文评选活动。 按照相关规定，同一人同一时间参加同一部门的征文评选，只能有一篇文章获奖，以最高等次为算。
5．此次评审为匿名评审，论文中不能出现作者署名及工作单位等信息，如违反此项规定，责任将由其个人自负。
四、评审和报送方式
[bookmark: _Hlk69720983]本次征文活动采用在线投稿方式，参赛教师直接将论文提交到南京市教育科学研究所论文评比专题网站，具体报送方法详见附件。网报时间：2022年5月17日10:00—5月31日16:00。
此次教育信息化主题征文的评审工作，将按照南京市教育科学研究所的论文评审要求与程序进行，获奖征文由南京市教育局教育科学研究学术委员会、南京市教育科学研究所及南京教育学会颁发获奖证书。
未尽事宜，请与市电教馆联系，联系人：鄂艳，联系电话：84763555，电子邮箱：njeyan@163.com。
附件：2022年南京市教育信息化主题征文活动申报操作手册

南京市电化教育馆(南京市教育信息化中心)
南京市教育科学研究所
2022年5月9日

－1－
附件
2022年南京市教育信息化主题征文活动
申报操作手册
为顺利开展“2022年南京市教育信息化主题征文活动”申报工作特制定本手册，申报操作及相关注意事项具体如下：
一、申报平台
1．申报平台：“南京智慧教育云服务认证中心”平台(http://yw.njjks.cn)(以下简称“平台”)。
2．平台申报开放时间：2022年5月17日10:00—5月31日16:00。
二、申报操作方法
登陆平台后，根据操作步骤及注意事项进行申报操作。
1．申报路径
操作路径：登陆-论文案例-新增上报-上报编辑-填写信息-上传文件-上报提交。
2．申报步骤及相关要求
(1)登陆并进入“上报编辑”页面
[image: ]登陆后选择“论文案例”，进入“新增上报”页面。

[image: ]
(2)核对个人信息
教师姓名、所属学校和区县会根据统一身份认证系统资料自动显示，不可修改。如果这几个栏位的资料有误，请至统一身份认证系统修正信息后再进行上报。如果有问题请联系“南京智慧教育云服务认证中心”，服务QQ群782735302、联系电话025-85358123转6011或6008，工作时间：周一到周五（上午9:00-11:30，下午14:00-17:30），节假日除外。
(3)“上报任务”相关提醒
上报任务栏默认是空白，请下拉选择上报任务“2022年信息化征文评选”。请注意看红色提示的上报时间，务必在规定时间内上报。
[image: ]
(4)资料填写
[image: ]
[image: ]

1) 请输入文章标题
2) 请选择文体类别
3) 下拉选择任教年段
4) 输入手机号码
5) 输入电子邮箱
6) 选择性别
7) 选择出生日期
8) 下拉选择职称
9) 下拉选择学位或学历
10) [bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]输入教龄
11) 选择本次申报的学科
(5)上传文件及注意事项
完成所有信息填写后，点击“选择文件”按钮，从电脑里选择需要上传的word文件。
本次评比为匿名评比，正文中不能出现个人的姓名、单位等信息。如违反此项规定，责任将由作者自负。
(6)完成上报提交
资料录入完成后，点击“上报提交”按钮进行提交。
申报成功后会弹出下图提示，再次请确认上报信息是否正确。如准确无误请点击确定按钮；如有错误请返回修改相关内容，完成再次进行[image: http://www.njjks.cn/_Data/ImportWord/8c2681ce-35ca-4ac7-a2e5-4295fe73588a/h.014.png]即可。
[image: ]
三、申报后相关事项
1．网报时间内可再次修改
在申报时间内，评审上报材料均可自行修改。申报成功后，如果发现有资料填写错误，可以在上报时间内，点击上报列表信息前的[image: http://www.njjks.cn/_Data/ImportWord/8c2681ce-35ca-4ac7-a2e5-4295fe73588a/h.018.png]修改按钮进入修改画面，或重新选择修改后的论文附件，再点击左上角“上报提交”按钮即可。如果已经超过了网报时间，则无法修改。
[image: ]
网报成功后请务必下载“附件”，检查资料是否正确。如有问题，请重新上传提交。
[image: http://www.njjks.cn/_Data/ImportWord/309587bc-2acd-4d5e-af6f-c5877a280e8c/h.008.png]

2．下载评选登记表
网报成功后，您可以点击下图中“评选登记表”下方按钮(红色方框内)，下载《评选登记表》，(此表市级评审不需要，仅供校区评审之用，是否使用请咨询所在学校及各区教科室)
[image: http://www.njjks.cn/_Data/ImportWord/309587bc-2acd-4d5e-af6f-c5877a280e8c/h.009.png]
网报结束进入评审阶段，资料将显示在评审区，此时上报资料无法查看和修改。所以请务必在网报时间结束前将相关资料下载，自行存档。
因服务器资源有限，评审结果公布一个月后，评审所有的相关资料不再保留，请您自留参评结果和参评文稿。
[image: ]
四、技术支持客服
1．统一身份认证平台问题技术客服
申报过程中涉及个人信息等统一身份认证平台问题，请联系平台技术客服，联系电话：85358123 转6011或6008， QQ群：782735302。
2．论文报送问题技术客服
论文报送过程中有相关操作问题请联系申报技术客服，联系电话：84598503，QQ：2045124848、602067285。
3．客服咨询工作时间
周一到周五，上午9:00-11:30、下午14:00-17:30，节假日除外。
image1.png
BROHENFARFHSX AR AREEERS

M- € >

ESER R £ E:=-1 FEER

RiSiEE:
i, F-AB—HRSNE—SIMEGRE, QaE—RXERE, MRESRAHE,

image2.png
FiRimiE
FRANEEAFES REAER  ARESEEEA—SAERASNER LR,

RS

image3.png
AR ESHFEARESER, IRGREAER—SNANERAHENSHE LiBRS.

HiRfES* ‘ 20225 "EEN" ABTFE

_E3RASiE): 2022-05-17 10:00~2022-05-31 16:0072E HiR# A AT HiRIEsE

image4.png
FiRmIE

B HEEs

AR ESHFEFRESER, IREREAER—SNANERAHENSHE LBRS.

HiRfES*

R

STRERI

BUHREE*

FREFR

x8*

s

FHSE

BT EkE"

k=g

HERR

20225 "EEN" ABTFE

_E3RASiE): 2022-05-17 10:00~2022-05-31 16:0072E HiR# A AT HiRIEsE

test

L4

EYESTNRERIEGTE, BE—EFEMSTEEN. IXAITaTEER, —ISErEEa%R.

NrEE

13675189298
ELVA961604@SOHU.COM
®= 3

1987-05-09 @

image5.png
AR EiS]

FUEER | gEmt
I
R | 2022

FR PEY INPEZ e e
=8 e ) i)g (BEEEEL s
wz o5 b e
[ S B AR
a5 *E =t HERF
sEEE DmE N R
HEE o7 BT sasREE
I =i BEHEA20 miEEA

RS FEREET
Rt Ef% doc dooee BT

HEEE:
1B GIHERNFRITEMEREERME (€7) FIR

(2009) 145) XUE"_SBMRBE=FME: WFHARRE
EEEREE EENMNERIESE HMT—EERIERAEHIE.

image6.png

image7.png
0 B{ERT

iR, BURA) HRIES
272022 "ERk IBOF
", SEENERENER
", e HREIERZAE
BARR HRAA!
TESWNRSE FHE LRI
4, FRABMAARRIESR!

image8.png

image9.png
MAEE E’I AANEE ADAEH

LHiRX

ERIRET AR LS

B ESEH HERS e

@ 20225 fERKISITL 10282409 test

image10.png
B

TPEEICE

image11.png
B

TPEEICE

image12.png
ERHHENFRRAHEX AR AL

(oI SRR 0 v Ve € 3

1RE ESEH HERS L S8 23 =1 L3 THESCE

EgERI EREE | 0 v U € 5

T i [ i
test = _